Уведомление о проведении внеочередного общего собрания акционеров
АО «Узбекистон почтаси»

УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ!

Внеочередное общее собрание акционеров АО «Узбекистон почтаси»

состоится 15 августа 2024 года в 11:00 часов в дистанционно-удалённом
режиме через систему электронного голосования www.evote.uz.

Регистрация акционеров осуществляется с 10:00 до 10:55. Реестр
акционеров, имеющих право участвовать на общем собрании акционеров, будет
сформирован по состоянию на 9 августа 2024 года.

Электронная почта Общества: info@poсhta.uz.

Повестка дня:

1. Утверждение регламента внеочередного общего собрания
АО «Узбекистон почтаси».

2. О досрочном прекращении полномочий членов Наблюдательного
совета АО «Узбекистон почта».

3. Об избрании нового состава членов Наблюдательного совета
АО «Узбекистон почтаси».

Для участия и права голосования на общем собрании, акционер должен
иметь при себе документ, подтверждающий его личность, а представитель
акционера – надлежаще оформленную доверенность в соответствии
с законодательством РУз.

Акционеры для участия на общем собрании и дистанционного
голосования по вопросам повестки дня, должны зарегистрироваться в
установленном порядке на id.gov.uz. Электронное голосование проводится
через вебсайт www.evote.uz.

С материалами и документами по вопросам общего собрания,
акционеры могут ознакомиться в головном офисе АО «Узбекистон почтаси» с
10:00 до 17:00 часов, начиная со дня дачи данного объявления до момента
проведения общего собрания или через сайт www.evote.uz.

Телефон для справок: +998 71 232-00-33

Наблюдательный совет АО «Узбекистон почтаси»